3) συναθλήτε scr. C L Voss.

4) Et ex hoc et ex sequentibus locis voluerunt ostendere viri docti, epistolam hanc non esse Ignatii, vel saltem hanc partem; quod in ea tot Latina vocabula occurrerent. Nam, inquit, itane rudis fuit Ignatius linguae Graecae, ut nesciret, quid *depositum*, quid *accipere*, quid *desertorem* sermo Graecus vocet? Fefellit, ut puto, viros doctissimos iudicium suum. Omnia enim haec verba desumpta sunt ex militia et iure Romano; neque Graecis minus nota, quam Romanis; imo etiam vernaculis notiora. Quis est, qui nesciat, omnia militaria vocabula etiam apud Graecos obtinuisse? Hoc qui ignorat, nunquam *Tacticos* legit; e quibus discere est, non tantum officia, partes exercitus, militum exercitia, similiaque, sed etiam leges militares Latine fuisse scriptas et recitatas. Eadem quoque est ratio in iure Graeco-Romano, cuius innumera vocabula, una cum imperio, in Graeciam fuere translata. Hoc nos nescire non patiuntur veterum Iurisconsultorum libri. Non itaque mirandum, si notiora forent vulgo vocabula ista, ὀψώνιον pro stipendio militari, δεσέρτωρ, δεπόσιτα, ἀκκεπτα, quam illa, quae antiquioribus Graecis in usu fuerant. In actis Smyrnaeae Ecclesiae de Polycarpo habes *κομφέκτωρ*, et sexcenta alibi id genus, etiam in libris novi foederis. Miror au-

tem, quid veteri interpreti in mentem venerit, ut pro *desertore* substitueret *ocio-sum*. Quis enim nescit in militia desertores vocari *λειποτακτοῦντας*? Posterior aetas non eos tantum, sed et rebelles et proditores ita appellat. *Voss*.

5) Perquam eleganter *δεσέρτωρ* et *μενέτω* opponuntur; nec inscite subiungitur *δεπόσιτα*, cui voci respondet nomen *ἀκκεπτα*. *Cotel*. Miratur *Vossius* quid *Int. Vet.* in mentem venerit ut pro *desertore* substituerit otiosum. *Cod. Mstus* adhuc exhibet vocem *ἀργός* margini hoc modo adscriptam; atque hoc glossema inusitatoris *δεσέρτωρ* transtulit *Int. vet. Iac.* In textu *Codicis C* *δεσέρτωρ*, cui vox *ἀργός* man. alia margini adscripta cum signo  $\frac{1}{2}$  respondet.

6) Ita vocabulo utitur *Ignatius*, quia desertores arma abiciebant. *Pears*.

7) *διπόσητα* C L.

8) Hoc C L *Interpol.*, *κομίζησθε* auct. *Vossio* edit. ante *Iac.*

9) Praepositio, quae excidit utriusque Ms., leg. ap. *Interpol.*, *Syr.* et in fragmentis *Damascenicis* *Rupescaldinis*.

10) Cfr. supra c. 1. Ep. ad Eph. c. 2.

Cap. VII. 1) Ἐπειδὴ *Iac. c. L.*, confirmante nunc C; Ἐπεὶ δὲ *Vossius*, et qui cum eo faciunt. *Syrus* ex hoc cap. non nisi dictum *Χριστιανὸς ἑξουσίαν ἑαυτοῦ οὐκ ἔχει, ἀλλὰ Θεῷ σχολάζει* vertendo sibi elegit. Vid. supra Ep. ad Smyrn. c. 11. ad *Philad.* c. 10.